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Mama czynna całą dobę
Edukacja. Przedszkola domowe - czy będą konkurencją dla tych tradycyjnych?

Alicja Cichocka

Jolanta Wolańska Jest mamą
2,5-letniego Roberta. Dobrze
zarabia, spełnia się zawodowo,
alternatywne przedszkole to dla
niej strzał w dziesiątkę.

Od września, podobnie jak kilkana-
ście innych kobiet, nie będzie musiała
wychodzić z pracy przed czasem, żeby
odebrać malca z przedszkola. W To-
runiu powstaje pięć alternatywnych,
działających całą dobę przedszkoli,
w których profesjonalną opiekę mogą
znaleźć dzieci kobiet aktywnych za-
wodowo. Projekt "Dzienna mama"
przygotowała i realizuje Kujawsko Po-
morska Fundacja "Pro Europa".

- Często wyjeżdżałam służbowo i
poza przedszkolem i opiekunką nie
widziałam alternatywy - mówi Ma-
riola Wegner, pomysłodawczyni pro-
jektu. - Z pobytu w Szwecji mąż przy-
wiózł pomysł organizacji przedszkoli
w domu.

"Dzienna mama" to jeden z trzech
części ogólnopolskiego projektu Ini-
cjatywy Wspólnotowej EQUAL. Za-
kłada stworzenie pięciu rodzinnych
przedszkoli. Przeszkolone przez spe-
cjalistów z toruńskiego uniwersytetu
opiekunki we własnym domu stworzą
całodobowe przedszkole, opiekując
się maksimum piątką maluchów. Na
realizację całego projektu pozyskano
milion euro.

Zdaniem Jolanty Karszul, psycholo-
ga z toruńskiej Poradni Pedagogiczno-
-Psychologicznej, takie przedszkola to

W tradycyjnym przedszkolu liczba dzieci w grupie jest o wiele większa

szansa dla dzieci, które o wiele lepiej
czują się w niewielkich grupach.

- To miejsca doskonałe szczególnie
dla dzieci nadpobudliwych - dodaje
psycholog. - Wątpliwość budzi jednak
rozpiętość wiekowa. Dziesięciolatki
będą się przecież nudziły się z trzylat-
kami.

Takich wątpliwości nie ma dr Lucy-
na Matuszak z Instytutu Pedagogiki
UMK, koordynatorka uniwersytec-
kich szkoleń.

- Każda z przyszłych przedszkola-
nek z wykształcenia jest pedagogiem.
Będzie miała do pomocy kilku stu-
dentów pedagogiki UMK - podkreśla.
- W prawdziwym domu różnorodność
wiekowa dzieci jest czymś natural-
nym. Zależy nam, aby dziecko czuło
się jak w rodzinnym domu.

Projekt ma charakter naukowo ba-
dawczy. W jego ramach Instytut So-

cjologii UMK sporządził dwa raporty
dotyczące pozycji kobiet na rynku
pracy w naszym województwie.

- Są już pierwsze sygnały o zainte-
resowaniu całodobowymi przedszko-
lami - mówi Mariola Wegner. - Od 21
sierpnia czekamy na aktywne mamy z
Torunia.

WARTO WIEDZIEĆ

\ Dla zainteresowanych
: > Kontakt z Mariolą Wegner

z Fundacji Pro Europa - ul.
Grudziądzka 46/48, p. 211,
tel. 0-56 658 59 08 w godz.
od 9 do 13.

j > Miesięczny koszt pobytu
dziecka w takim przedszkolu
to ok. 400 złotych.
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